
日本箱庭療法学会 会員のみなさま 

日本ユング心理学会 登録会員・聴講生・候補生のみなさま 

 
東日本大震災からすでに 2 ヶ月が経過いたしましたが、未だ不安な日々を過ごされてい

る方が多くいらっしゃることと存じます。被災された方々、関係の方々に心よりお見舞い

申しあげます。先にご報告申し上げました通り、日本箱庭療法学会と日本ユング心理学会

では合同の震災対策ワーキンググループ（以下、WG）を立ち上げ、被災された会員のサポ

ート・心理支援への取り組みを開始しております。長期的支援を行っていくにあたり、以

下の通り、会員の皆様からの支援金の受付を開始いたしました。皆様からのご協力をお願

い申し上げます。 
＊ 「合同震災対策ワーキンググループの立ち上げ」については、以下の URL をご参照下さい。 

http://www.sandplay.jp/images/2011_shinsaitaisaku.pdf 
http://ajaj.info/images/2011_shinsaitaisaku.pdf  

「第 1 回 HP 報告」について 
 http://www.sandplay.jp/images/2011_shinsai_houkoku_01.pdf 

 
■支援金受付窓口 

以下の銀行口座にお振込をお願いいたします。 
【一口】5000 円（一口から募金が可能です。一口以上、何口でも。） 

 

三井住友銀行 京都支店（496） 普通 8776954 

口座名：箱庭ユング震災対策ワーキンググループ 

 
※通信欄に「支援金」と明記ください。 

※誠に申し訳ありませんが、振り込み手数料は各自ご負担ください。 

 
■いただいた支援金について 

集まった支援金は、被災地での直接の支援活動および、被災地にて心理支援活動を行っ

ている支援者の方々に対するケア・サポートの資金として活用させていただきます。 
具体的には、被災地の学校への SC 派遣（箱庭を用いた支援活動等）、支援者（教師や臨

床心理士等）向けの研修会開催等を予定しており、その詳細につきましては、日本箱庭療

法学会日本ユング心理学会合同震災対策ワーキンググループにおいて、会員の皆様からの

ご意見も参考にしながら、決定して参ります。また、いただいた支援金の使途および行っ

た支援活動については、ホームページ等を活用し、会員の方々に随時ご報告申し上げます。 
 
■問い合わせ先 

日本箱庭療法学会日本ユング心理学会合同震災対策 WG 事務局 
E-mail：sandajaj@educ.kyoto-u.ac.jp 
 

河合俊雄（震災対策WG委員長、日本箱庭療法学会常任理事、日本ユング心理学会副会長） 


